Universitätsbibliothek Wuppertal

Orationvm Marci Tvl. Ciceronis

Accesserunt breues animaduersiones ex doctissimorum hominum
commentariis, quibus ita loci permulti explicantur, vt vulgo receptæ
lectionis vbique ratio habeatur

Cicero, Marcus Tullius

Lvgdvni, 1586

Oratio XXXV: Pro L. Cornelio Balbo

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-343](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-343)

PRO L. CORNELIO

P. 55.

BALBO.

*

ORATIO XXXV.

Si auctoritates patronorum in iudiciis ualent, ab amplissimis uiris L. Cornelij causa defensa est: si usus, a peritissimis: si ingenia, ab eloquentissimis: si studia, ab amicissimis, & cum beneficiis cum L. Cornelio, tum maxima familiaritate coniunctis. Quae sunt igitur meæ partes auctoritatis? tantæ, quantam uos in me esse uoluistis; usus mediocris: ingenij, minime uoluntati paris. nam cæteris, a quibus est defensus, hunc debere plurimum video: ego, quantum ei debeam, alio loco ostendam. Principio orationis hoc oppono, me omnibus, qui amici fuerint saluti meæ, & dignitati, si minus referenda gratia satisfacere potuerim, at prædicanda, & habenda certe satis esse facturum. Quæ fuerit besterno die Cn. Pompeij gravitas in dicendo, iudices, quæ facultas, quæ copia non opinione tacita uestrorum animorum, sed perspicua admiratione declarari uidebatur. Nihil enim umquam audiri, quod mihi de iure subtilius dici uideretur, nihil de * memoria, de more, de exemplis acutius, nihil peritus de fæderibus, nihil illustriore auctoritate de bellis, nihil de republica grauius, nihil de ipso, modestius, nihil de causa, & crimine ornatus: ut mihi iam uerum uideatur illud esse, quod nonnulli litterati, ac studijs doctri-

P.B. doctrinis que dediti quasi quiddam incredibile dicere putabantur, cum, qui omnes animo virtutes penitus comprehendisset, omnia, quæ facere uellet, facilissime tractare. Quæ enim in L. Crasso potuit, homine nato ad dicendi singularem quandam facultatem, si hanc causam ageret, maior esse libertas, uarietas, copia, quam fuit in eo, qui tam potuit impertire huic studio temporis, quantum ipse a pueritia, usque ad hanc etatem a continuis bellis, & uictorijs conquieuit? Quo mibi difficilior est hic extremus perorandi locus. Etcniam ei succedo orationi, quæ non præteruerit a sit aures uestræ, sed in animis omnium penitus infederit: ut plus uoluptatis ex recordatione illius orationis, quam non modo ex mea, sed ex cuiusquam oratione capere possuis. Sed mos est gerendus nō modo Cornelio, cuius ego uoluntati in eius periculis nullo modo deesse possum: sed etiam Cn. Pompeio, qui sui facti, sui iudicij, sui beneficij, uoluit me esse, ut apud eosdem uos, iudices, nuper in alia causa fuerim, & prædicatorem, & auctorem. Ac mihi quidem hoc dignum reo uidetur, hoc deberi huius excellentis uiri præstantissima gloria, hoc proprium esse uestri officij, hoc satis esse causæ, ut, quod fecisse Cn. Pompeium constet, id omnes & licuisse concedant. Nam uerius nihil est, quam quod hester-
no die dixit ipse, ita L. Cornelium de fortunis omnibus di-
micare, ut nullius in delicti crimen uaccaretur. Non enim furatus esse ciuitatem, non genus suum ementitus, non in aliquo impudenti mendacio delituisse, non irrepuisse in cen-
sum dicitur: unum obijcitur, natum esse Gadibus, quod ne-
gat nemo. ceterum accusator fatetur, hunc in Hispania,
durissimo bello, cum Q. Metello, cum C. Memmio, & in
classe, & in exercitu fuisse; & ut Pompeius in Hispaniam uenerit, Memmiumque habere questorem cepe-
ret,